

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

Ejendomsselskabet Engskovhave ApS

Viengevej 100, 8240 Risskov

CVR-nr. 38 80 54 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2024.

Preben Daugaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Engskovhave ApS Viengevej 100 8240 Risskov
	CVR-nr.: 38 80 54 28 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Stefan Zætterberg Simonsen
Direktion	Preben Daugaard
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
Modervirksomhed	Bolig Invest Skødstrup A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Udlejning af selskabets investeringsejendom, der indeholder 19 rækkehuse i Skødstrup ved Aarhus.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.376 t.kr. mod 1.473 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -315 t.kr. mod -3.494 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende men i overensstemmelse med forventningerne.

Kapitalberedskab

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser pr. 31. december 2023 overstiger omsætningsaktiverne og forventede pengestrømme fra driften det kommende regnskabsår. Selskabets ledelse har inden udgangen af regnskabsåret indgået aftale med investorkredsen om tilførsel af lånekapital til dækning af selskabets likviditetsbehov i perioden 2024 - 2027. Selskabets likviditetsbehov er opgjort med udgangspunkt i nuværende drifts- og finansieringsforhold, hvilket bl.a. omfatter det nuværende høje renteniveau. Ledelsen forventer at renterne på selskabets realkreditlån falder inden for en periode på ét til to år, hvilket vil styrke selskabets likviditet yderligere. På baggrund af at investorerne har forpligtet sig til at tilføre nødvendig likviditet i perioden 2024 - 2027, er det ledelsens vurdering, at der ikke er risiko forbundet med fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	1.376.230	1.473.096
Værdiregulering af investeringsejendomme	-100.000	-5.550.000
Andre driftsomkostninger	-182.006	0
Driftsresultat	1.094.224	-4.076.904
Andre finansielle indtægter	1.187	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.457.772	-462.474
Resultat før skat	-362.361	-4.539.378
Skat af årets resultat	47.084	1.045.737
Årets resultat	-315.277	-3.493.641
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-315.277	-3.493.641
Disponeret i alt	-315.277	-3.493.641

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	51.400.000	51.500.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>51.400.000</u>	<u>51.500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>51.400.000</u>	<u>51.500.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	129.882	43.033
	Periodeafgrænsningsposter	<u>32.555</u>	<u>32.555</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>162.437</u>	<u>75.588</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.099.038</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>162.437</u>	<u>1.174.626</u>
	Aktiver i alt	<u>51.562.437</u>	<u>52.674.626</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	10.100.742	10.416.019
Egenkapital i alt	10.150.742	10.466.019
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.285.235	2.332.319
Hensatte forpligtelser i alt	2.285.235	2.332.319
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	30.851.976	31.357.464
Deposita	655.811	646.440
Modtagne forudbetalinger fra kunder	187.109	215.480
Anden gæld	4.237.702	4.386.026
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	35.932.598	36.605.410
4 Kortfristet del af langfristet gæld	1.324.628	1.376.746
Gæld til pengeinstitutter	194.775	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	119.791	56.427
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.172.689	541.077
Selskabsskat	0	240.944
Anden gæld	381.979	1.055.684
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.193.862	3.270.878
Gældsforpligtelser i alt	39.126.460	39.876.288
Passiver i alt	51.562.437	52.674.626

- 1 Kapitalberedskab
- 2 Særlige poster
- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	13.909.660	13.959.660
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.493.641	-3.493.641
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	10.416.019	10.466.019
Årets overførte overskud eller underskud	0	-315.277	-315.277
	50.000	10.100.742	10.150.742

Noter

1. Kapitalberedskab

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser pr. 31. december 2023 overstiger omsætningsaktiverne og forventede pengestrømme fra driften det kommende regnskabsår. Selskabets ledelse har inden udgangen af regnskabsåret indgået aftale med investorkredsen om tilførsel af lånekapital til dækning af selskabets likviditetsbehov i perioden 2024 - 2027. Selskabets likviditetsbehov er opgjort med udgangspunkt i nuværende drifts- og finansieringsforhold, hvilket bl.a. omfatter det nuværende høje renteniveau. Ledelsen forventer at renterne på selskabets realkreditlån falder inden for en periode på ét til to år, hvilket vil styrke selskabets likviditet yderligere. På baggrund af at investorerne har forpligtet sig til at tilføre nødvendig likviditet i perioden 2024 - 2027, er det ledelsens vurdering, at der ikke er risiko forbundet med fortsat drift.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2023 kr.
Omkostninger:	
Forligsomkostninger	182.006
	<u>182.006</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre driftsomkostninger	-182.006
Resultat af særlige poster netto	<u>-182.006</u>

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	40.785.538	40.785.538
Kostpris 31. december 2023	40.785.538	40.785.538
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	10.714.462	16.264.462
Årets regulering til dagsværdi	-100.000	-5.550.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	10.614.462	10.714.462
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	51.400.000	51.500.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Selskabets ejendomme består af en beboelsesejendom på i alt 2.336 m², med 19 rækkehuse, beliggende i Skødstrup ved Aarhus. Afkastkravet er fastsat til 4,15 % pr. 31. december 2023, mod 4,20 % sidste år.

Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med tkr. 3.754, mens en reduktion af afkastkravet vil forøge dagsværdien med tkr. 2.346..

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	31.392.665	540.689	30.851.976	28.644.223
Deposita	655.811	0	655.811	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	187.109	0	187.109	0
Anden gæld	5.021.641	783.939	4.237.702	0
	<u>37.257.226</u>	<u>1.324.628</u>	<u>35.932.598</u>	<u>28.644.223</u>

5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023	51.400.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-100.000

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 31.530 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 51.400 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået administrationsaftaler med en forpligtelse på tkr. 105, der kan opsiges med 6 måneders varsel til udløb af et regnskabsår.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bolig Invest Aarhus, Skødstrup A/S, CVR-nr. 3963329, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.